UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN HẢI AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP
V/v thực hiện nghiêm Chỉ thị số 35/CT-

TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng

Chính phủ

Hải An, ngày       tháng 02 năm 2025

                          Kính gửi:

                                         - Công an quận;

    - Ban chỉ huy quân sự quận;

- Các phòng quản lý nhà nước;

                                         - Các đơn vị sự nghiệp thuộc quận;

                                         - Ủy ban nhân dân các phường.

Thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc không sử dụng rượu, bia trong giờ làm việc và khi điều khiển phương

tiện tham gia giao thông (gửi kèm theo),

Ủy ban nhân dân quận chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

các phường quán triệt cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị

tuyệt đối không sử dụng rượu, bia trong giờ làm việc và khi điều khiển phương

tiện tham gia giao thông; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Uỷ ban nhân dân quận

nếu để xảy ra tình trạng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động vi phạm.

2. Giao Phòng Nội vụ quận:

- Chủ trì, phối hợp với Công an quận, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ

ban nhân dân quận và các cơ quan, đơn vị liên quan đề xuất thành lập Đoàn kiểm

tra nồng độ cồn đột xuất tại trụ sở làm việc của các phòng, ban, đơn vị, Uỷ ban

nhân dân các phường theo chỉ đạo tại Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024

của Thủ tướng Chính phủ.

- Chủ trì, tham mưu xây dựng kế hoạch tự tổ chức kiểm tra nồng độ cồn

đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của Uỷ ban nhân dân quận

theo tinh thần Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ và

Chỉ thị số 21/CT-UBND ngày 24/10/2018 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải

Phòng về việc không sử dụng rượu, bia trong giờ làm việc và khi điều khiển

phương tiện tham gia giao thông (kế hoạch xác định rõ mốc thời gian tự kiểm tra

cụ thể; định kỳ 6 tháng, 01 năm đánh giá kết quả và gửi báo cáo về Uỷ ban nhân

dân thành phố, Công an thành phố); hoàn thành trước 25/02/2025.

2

3. Công an quận thành lập tổ công tác thực hiện kiểm tra nồng độ cồn đột

xuất đối với cán bộ, chiến sỹ thuộc Công an quận. Tiếp tục tăng cường tuần tra,

kiểm soát, xử lý nghiêm vi phạm về nồng độ cồn trên các tuyến giao thông; tập

trung kiểm soát đối với cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ trong lực lượng

vũ trang.

4. Ban Chỉ huy quân sự quận chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan thành lập tổ công tác thực hiện kiểm tra nồng độ cồn đột xuất đối với cán bộ,

chiến sỹ thuộc Ban Chỉ huy quân sự quận và lực lượng quân đội tại các đơn vị

trực thuộc.

5. Giao Uỷ ban nhân dân các phường chủ động xây dựng kế hoạch tự tổ

chức kiểm tra nồng độ cồn đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

của cơ quan, đơn vị mình theo tinh thần Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024

của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 21/CT-UBND ngày 24/10/2018 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc không sử dụng rượu, bia trong giờ làm

việc và khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông (kế hoạch xác định rõ

mốc thời gian tự kiểm tra cụ thể; định kỳ 6 tháng, 01 năm đánh giá kết quả và gửi

về Uỷ ban nhân dân quận để tổng hợp); hoàn hành trước 25/02/2025.

Thừa lệnh Uỷ ban nhân dân quận, Văn phòng Hội đồng nhân dân và  Ủy

ban nhân dân quận thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTQU, TT HĐND quận (để báo cáo);

- CT, các PCT UBND quận;

- CVP; các PCVP;

- Lưu: VT.

TL. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Trường Hà

		2025-02-18T10:09:39+0700
	Việt Nam
	Phạm Trường Hà <phamtruongha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-18T10:18:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-18T10:18:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-18T10:18:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!